

2.3.3.Sivistystoimen toimintaohjelma

2.3.3.1. Sivistyslautakunnan toimintaohjelma

Eurajoen sivistystoimi on osallistava, auttava ja välittävä sivistystoimi, joka tarjoaa lapsille ja nuorille opinpolun varhaiskasvatuksesta perusopetukseen ja toiselle asteelle yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Sivistystoimi luo lähipalveluilla edellytykset oppimiselle ja kasvuille siten, että koko ikäluokka siirtyy korkea-asteen kynnykselle tai työelämään.

Alle kouluikäisten palvelut

Eurajoen kunta tarjoaa laadukkaita ja monipuolisia, kuntalaisten arjen sujumista edistäviä varhaiskasvatuspalveluja ja koululaisten aamu- ja iltapäiväkerhotoimintaa. Kunta tukee myös lasten kotihoitoa ja yksityistä päivähoiton palvelutuotantoa. Varhaiskasvatusta annetaan myös eri vuorokauden aikoina vanhempien työssöolon mukaisesti.

Varhaiskasvatus koostuu hoidon, kasvatuksen ja opetuksen kokonaisuudesta. Varhaiskasvatus tarjoaa varhaista tukea lapsen yksilölliset ja erityiset tarpeet huomioon ottaen. Arvopohjanamme ovat yksilöllisyys, turvallisuus ja välittäminen sekä tasa-arvoisuus, kiireettömyys, kasvatuskumppanuus ja luottamuksellisuus. Lapsen mielipidettä arvostetaan ja huoltajille annetaan mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa varhaiskasvatuksen suunnitteluun ja arviointiin. Tavoitteena on edellytysten luominen sujuvalle, elinikäiselle oppimispolulle. Henkilöstömme on ammattitaitoista, osaavaa ja motivoitunutta.

Peruskouluikäisten palvelut:

Peruskouluikäisten palvelut toteutetaan asiakaslähtöisesti tavoitteena oppilaiden motivaation ja kouluviihtyvyyden takaaminen. Sujuva kodin ja koulun välinen yhteistyö, pienet ryhmäkoot, riittävien resurssien turvaaminen, laadukkaasti järjestetty oppimisen tuki ja hyvässä kunnossa olevat koulukiinteistöt takaavat oppimisympäristön fyysisen ja henkisen turvallisuuden, innostuneen ilmapiirin ja hyvän hengen.

Laadukkaat ja monipuoliset opetuspalvelut tuotetaan opetussuunnitelman mukaan uudella opetusteknologialla, verkostoitumalla yhteistyötahojen kanssa, varhaisen puuttumisen avulla, edistämällä kansainvälisyyskasvatusta, aktiivisella kerhotoiminnalla sekä informaatioteknologisten taitojen opetuksen kehittämällä.

Tavoitteena on, että oppilaat saavuttavat opetussuunnitelmissa asetetut tavoitteet. Tavoitteena on opettaa oppilaille erilaisia oppimisstrategioita sekä herättää oppilaassa käsitys itsestään oppijana. Nykyisten oppimiskäsitysten mukaan oppimisen tulisi olla itseohjautuvaa ja oppijalähtöistä. Oppilaan tulee olla aktiivinen ja osallinen toimija, joka oppii vastuuntuntoiseksi ja kriittiseksi oppijaksi.

Motivoituneen opetushenkilöstön avulla Eurajoella tarjotaan seutukunnan parhaat koulutuspalvelut, joilla oppilaat saavuttavat hyvän yleissivistyksen ja jatko-opintokelpoisuuden. Heistä kasvaa tasapainoisia yhteiskunnan jäseniä ja osaavia työntekijöitä työelämän tarpeisiin. Syrjäytymisen ehkäiseminen saavutetaan hyvien tiedollisten ja taidollisten valmiuksien myötä sekä jatko-opintokelpoisuuden avulla. Opetushenkilöstön korkeatasoinen ammattitaito turvataan organisoidulla henkilöstökoulutuksella.

Osaamisen ja työllistämisen palvelut

Eurajoella on lähipalveluna oma lukio, joka tarjoaa laadukkaat ja monipuoliset kurssit sisältäen taito- ja taideaineet. Lukion opiskelijoille tarjotaan riittävät informaatioteknologian välineet hyvien oppimistuloksien saavuttamiseksi. Eurajoen kunnan tavoitteena on aktiivinen toiminta riittävän opiskelijamäärän turvaamiseksi. Lukiolaisten koulumatkat korvataan sekä oppikirjat korvataan opintosuorituksia vastaan.

Työpajatoiminta ja työllistämispalvelut

Työpajatoiminta yhdessä etsivän nuorisotyön kanssa mahdollistaa niiden nuorten löytämisen ja tukemisen, joilla ei jostain syystä ole työ- tai koulutuspaikkaa tai tarvitsevat muuta tukea esim. elämänhallintaansa tai itsetuntoonsa. Työpajatoiminta on ennaltaehkäisevää, mutta myös korjaavaa toimintaa. Työpajalla on tärkeä osa nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamisessa. Työllistämistoiminta on tärkeä linkki, jonka avulla pitkäaikaistyöttömiä työllistetään niin kuntaan, yhdistyksiin kuin yrityksiinkin.

2.3.3.3. Vapaa-aikalautakunnan toimintaohjelma

Vapaa-aika ja harrastaminen

Eurajoen vapaa-aikalautakunta toteuttaa kuntastrategiaa 2017, jonka lähtökohtina ovat hyvinvointipalvelujen kehittäminen panostamalla ennaltaehkäisevän terveyden edistämiseen sekä hyvän asumisviihtyvyyden tarjoaminen kuntalaisille. Vapaa-aikalautakunta on läheisessä yhteistyössä kolmannen sektorin urheiluseurojen ja nuorisoyhdistysten kanssa, jossa lautakunnan rooli vapaa-aikapalvelujen järjestäjänä korostuu.

Kulttuuri ja tapahtumat

Kulttuuri- ja matkailupalvelujen lähtökohtana on Eurajoen kunnan toiminnan päämäärä: ”Eurajoki on seutukunnan paras paikka asua ja elää” sekä Eurajoen kuntastrategia ja erityisesti sen hyvää asumisviihtyvyyttä korostava osio. Kulttuuripalvelut yhteistyössä kolmannen sektorin ja muiden toimijoiden kanssa tarjoavat kuntalaisille mahdollisuuden osallisuuteen ja aktiiviseen kansalaisuuteen. Lasten ja nuorten perinneopetusta ja oman historian elävöittämistä jatketaan huomioiden Eurajoen kouluissa käyttöön otettava kulttuurikasvatuksen opetussuunnitelma.

Kirjasto ja kansalaisopisto

Tulosalue sisältää pääkirjaston, lähikirjaston ja kirjastoauton toiminnot:

Eurajoen kunnankirjasto on peruspalvelua, joka edistää alueensa asukkaiden yhtäläisiä mahdollisuuksia, tietojen ja taitojen hankintaan sekä kansalaisvalmiuksien kehittämiseen. Kirjasto edistää myös virtuaalisten ja vuorovaikutteisten verkkopalvelujen ja niiden sivistyksellisten sisältöjen kehittymistä. Kirjasto tarjoaa käytettäväksi ajanmukaiset kokoelmat ja tiedonhakumenetelmät, toimivat kirjastotilat ja aukioloajat sekä henkilökunnan asiantuntemuksen.

Yhteisesti sovitut säännöt, standardit ja käytännöt varmistavat kirjastonkäyttäjien tasa-arvoisen kohtelun ja helpottavat asiointia eri kirjastoissa. Maakunnan yleiset kirjastot kattavassa Satakirjastot -yhteisjärjestelmässä ovat kaikkien kirjastojen kokoelmat kaikkien satakuntalaisten ulottuvilla. Eurajoen pää- ja lähikirjasto kuuluvat Satakirjastot -yhteisjärjestelmään aktiivisina toimijoina.

Eurajoen kirjaston tavoitteena on pitää lainauslukunsa korkealla ja palvella asiakkaitaan parhaalla mahdollisella tavalla. Sekä pääkirjaston, lähikirjaston ja kirjastoauton toimintaa kehitetään asiakkaiden tarpeiden mukaisesti kansallinen palvelutaso saavuttaen.

Kansalaisopiston tarkoituksena on järjestää yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta. Vapaa-aikalautakunnan tehtävänä on turvata kansalaisopistopalveluiden saatavuus kunnan alueella.